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SLOVO STAROSTY

vá zdrž o objemu cca 350 m³ 
s kompletní úpravou hrubého 
předčištění. Ta by nyní měla svojí 
funkcí při deštích zabránit zpětné-
mu vyplavování nemovitostí, ke 
kterému v minulosti docházelo. 
Svojí nákladovostí ve výši téměř 
35,5 mil. korun se tato akce řadí 
mezi jednu z největších za posled-
ní období. Dotační podpora ze 
Státního fondu životního prostře-
dí ČR ve výši téměř 16 mil. korun, 
kterou se obci na tuto akci podaři-
lo získat, je bezesporu příjemnou 
tečkou celé realizace. Do svého 
finále se pomalu dostává i lávka 
přes řeku Radbuzu, která je již 
pevně na svém místě. Bylo radostí 
pozorovat dopravu a usazení 
dvou 36 metrů dlouhých příhra-
dových konstrukcí. Um všech 
účastníků těchto prací byl oceněn

Příjemné červnové dny vážení 
spoluobčané, čtenáři našeho 
zpravodaje,

léto se nám nezadržitelně blíží, 
tedy alespoň to kalendářní. Slu-
níčko na nás ovšem pro letošek 
svými hřejivými paprsky proza-
tím trochu šetří, tak uvidíme, jak 
se bude dále vyvíjet druhá polovi-
na roku. Právě příjemné počasí 
často patří mezi důležité faktory 
úspěšnosti při pořádání venkov-
ních akcí. V tomto čísle zpravoda-
je se dočtete o společenských a 
sportovních akcích konaných 
v mezidobí, které to štěstí na po-
časí dle divácké a účastnické 
návštěvnosti měli, a kterými byly 
třeba  XXIII. Staročeské máje, 11. 
ročník Běhu Chotěšovem, 50. roč-
ník Chotěšovské 30 nebo první 
ročník KlášterFestu.   
Z investičních akcí byla na čistírně 
odpadních vod tak trochu v ústra- 
ní úspěšně dokončena nová dešťo- 
                                     

potleskem přihlížejících při koneč-
ném usazení lávky a můžeme se 
tedy pomalu těšit na její samotné 
dokončení a následné otevření. 
Nové akce ve druhé polovině 
roku se budou týkat komunikací. 
Na novém povrchu ze žulových 
kostek v ulici Lesní se již intenzi-
vně pracuje, nově bude vystavěn 
chodník v části ulic Klášterní a 
Sklepní a své kompletní rekon-
strukce se po dokončení prací na 
ČOV dočká i ulice Máchova. 
Ve stručnosti jsem se snažil nastí-
nit naše pracovní plány na letní 
měsíce a druhou polovinu roku. 
Užijte si dovolené a prázdninový 
čas. Přeji vám všem pohodové a 
optimistické letní měsíce.
  

Daniel Koláček
starosta obce

Chotěšov slaví historický 
postup A týmu

Fotbalová sezóna 2024/2025 při-
nesla pro TJ Chotěšov mimořádný 
sportovní úspěch. Náš A tým, kte-
rý letos premiérově nastoupil v 6. 
krajské Plzeňské fotbalové lize, si 
hned v první sezóně vybojoval 
postup do 5. Plzeňské krajské fot-
balové ligy! Umístění na druhém 
místě tabulky je důkazem kvalitní 
práce celého týmu, trenérů i vede-
ní oddílu.
Herně se A tým prezentoval jako 
stabilní a sebevědomý celek, který 
dokázal bodovat i v těžkých due-
lech. Děkujeme všem fanouškům 
za podporu po celou sezónu, která 
byla nezapomenutelná a koruno-
váná historickým postupem.
Velkého úspěchu dosáhl i náš B 
tým, který se ve 3. třídě umístil 
také na skvělém druhém místě. 
Tento výsledek je příslibem do 
budoucna a dokazuje, že v TJ 
Chotěšov roste silná fotbalová 
zásoba, která může v budoucnu 
navázat na úspěchy A týmu.

Závěr sezóny je pro náš oddíl vel-
kou motivací a potvrzením, že tvr-
dá práce a dobré zázemí nesou 
ovoce. Věříme, že i nadále bude-
me dělat radost nejen sobě, ale i 

věrným fanouškům a příznivcům 
TJ Chotěšov.

Miroslav Bednář
TJ Chotěšov



  

VEČER PRO KLÁŠTER

CHOTĚŠOV
2. SRPNA 2025
14:00 – 23:00
OPEN AIR KONCERTY SKUPIN

ANNA K
POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ
BALANCÉ |  OCHO RÍOS

PŘEDNÁŠKY 
ARCHITEKT JAN SOUKUP | Mgr. KAREL FOUD
                  
PROHLÍDKY
KLÁŠTERA | PODZEMNÍCH ŠTOL | KROVŮ
HISTORICKÉHO SKLEPENÍ

PRO DĚTI
POHÁDKA, INTERAKTIVNÍ PROGRAM SPOLKU UZLÍK
VÝSTAVY
DIVADELNÍ PROHLÍDKA KLÁŠTERA

OBČERSTVENÍ | STÁNKY S VÍNEM | KAVÁRNA

WWW.VECERPROKLASTER.CZ
VSTUPNÉ 300 KČ | PŘEDPRODEJ 250 KČ
DĚTI DO 15 LET ZDARMA
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Parkoviště u fary Lávka přes řeku Radbuzu
Dlouho očekávané se stalo skuteč-
ností a řeku Radbuzu mezi Chotě-
šovem a Mantovem přetíná kon-
strukce nové lávky. Samotná do-
prava a uložení lávky na nově 
upravené pilíře bylo velkou tech-
nickou výzvou, kterou podílející 
se stavební společnosti zvládly na 
výbornou. Kvalitní příprava a bo-
haté zkušenosti neponechaly nic 
na náhodě. Přibližně do letních 
prázdnin by mělo být zhotoveno 
zábradlí a mostovka z dubových 
prken. Poslední fází celého projek-
tu bude vybudování dopravního 
napojení na stávající cyklostezky.   
                                                      PM

Práce na rozšíření čističky odpad-
ních vod byly dokončeny předá-
ním díla, které proběhlo v pondělí 
9.6. Jak bylo již popsáno v úvodní-
ku, jedná se o jednu z finančně 
nejnáročnějších akcí za poslední 
dobu. V rámci této akce tedy doš-
lo ke kompletní rekonstrukci a 
výměně vybavení stávajícího hru-
bého předčištění a výstavbě nové 
nátokové komory s česlemi pro 
zdokonalení procesu hrubého 
předčištění. Dalším prvkem je 
nová retenční nádrž s objemem 
350 m³. V neposlední řadě bylo 
vybudováno nové napojení čiště-
né vody do řeky.                        PM

Rozšíření ČOV dokončeno

Práce na výstavbě dětských sku-
pin pokračují a bývalá nevzhledná 
kotelna v zahradě národního do-
mu se pomalu mění na pěkný do-
mek, který přirozeně zapadne do 
okolní zástavby. Zatímco venku 
probíhají práce na zateplení fasá-
dy, uvnitř již jsou hotové podlahy 
s podlahovým topením a rovněž 
jsou dokončeny omítky. Následo-
vat budou práce na vnitřním vy-
bavení, položení vinylové podla-
hy, osazení rekuperační jednotky, 
tepelného čerpadla, vodoinstalace, 
kuchyňských linek a osvětlení. 

Pavel Malina

Dětská skupina
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Rekonstrukce Lesní ulicev
Koncem května započaly stavební 
práce na rekonstrukci ulice Lesní 
v Chotěšově. Jedná se o jednu 
z posledních komunikací s dosud 
nezpevněným povrchem. Aktuál-
ně probíhají práce na přípravě 
podloží a pokládce kabelů pro 
vybudování veřejného osvětlení.  
Předpokládaný termín pro dokon-
čení prací je stanoven na první 
polovinu měsíce července. Po do-
končení tohoto úseku se stavební 
firma přesune do ulice Klášterní a 
Sklepní, kde jsou plánovány práce 
na výstavbě chodníku, který bude 
sloužit především dětem při cestě 
do školy. 

PM

V průběhu jarních měsíců proběh-
la rekultivace dalších zelených 
ploch, a to v Mantově u řeky Rad-
buzy a v Chotěšově na náměstí 1. 
máje. Bylo zde vysazeno celkem 
18 nových stromů. V případě Cho-
těšova se jedná o lípy, které již 
v prostoru náměstí 1. máje rostou. 
V Mantově pak byly vysazeny 
okrasné třešně a několik zástupců 
dubu červeného. Do obou parčíků 
pak byly ještě umístěny lavičky a 
odpadkové koše. Další výsadba je 
aktuálně plánována na Dobřanské 
ulici v okolí okružní křižovatky.     
                                                    PM

Na čelní fasádě kláštera se objevi-
lo nepřehlédnutelné lešení, za je-
hož krycí plachtou se odvíjí další 
etapa projektu Záchrany a využití 
konventu kláštera v Chotěšově. 
Během prací bude obnovena část 
fasády jihovýchodního křídla bu-
dovy konventu a dojde k výměně 
okenních výplní. Součástí této eta-
py je rovněž celková obnova diva-
delního sálu, který se nachází 
v úrovni 3. NP. Finanční objem 
prací je stanoven částkou necelých 
20 milionů korun a veškeré práce 
na této etapě by měly být hotovy 
do listopadu letošního roku.            
                                     Pavel Malina
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Nová výsadba

Rekonstrukce kláštera



 

Staročeské máje se v naší obci po-
řádají již od roku 1967 a v posled-
ních letech se opakují každý dru-
hý až třetí rok. V letošním roce se 
uskutečnily ve dnech 10. a 11. 
května a byly velmi vydařené, a i 
počasí se nad námi slitovalo.
Vše už vlastně začalo v pátek 
9.května, kdy se připravoval areál 
chotěšovského kláštera na nedělní 
program a zdobily májky pro svo-
bodná děvčata a chlapce, kterým 
se v noci objevila před domem.
V sobotu májovníci vyrazili ze 
spodní části Chotěšova, rozděleni 
do dvou skupin, a za doprovodu 
kapely v čele s královskou druži-
nou na tzv. Obcházení svobod-
ných děvčat a mládenců, u kte-
rých byla postavena ozdobená 
májka. 
Král vždy přináší do domu ukázat 
ozdobený stromeček, který se mu-
sí stále pivem zalévati, dále násle-
duje písař, biřic a průvod májov-
níků. Král s družinou potěší na-
vštívené vtipným povídáním a 
připije na zdraví všem přítom-
ným. Hospodář přispěje na zalé-
vání stromečku, písař provede zá-
pis a kapela zahraje do tance. 
Májovníci vezmou k tanci všechny 
přítomné v domě. Při odcházení 
poděkují písničkou. Dcera nebo 
syn hospodáře, který přispěje nej-
větším darem na stromeček, se 

XXIII. Staročeské máje

stávají královnou a kralevicem 
Staročeských májů. Letošní krá-
lovnou májů se stala Adélka Hej-
lová a kralevicem májů Lukáš 
Ondruš. 
Druhý den v neděli vyrazil od 
mantovského mostu průvod 150 
krojovaných májovníků s králov-
skou družinou obcí, v čele s kočá-
rem taženým koňmi, ve kterém se-
děli král, královna a kralevic má-
jů. Do kroku nám hrála dechová  
kapela Dupalka z Domažlicka. V 
zahradě chotěšovského kláštera, 
kde byla připravena přírodní sce-
nérie, se májovníci seřadili a spo-
lečně s dětmi z mateřské školy

  Chotěšovský zpravodaj – červen 2025

předvedli svůj taneční program, 
který byl doprovázen žertovným 
povídáním Kecala. Na závěr kat 
utnul hlavu žábě, která potupila 
krále a májovníci zatančili Českou 
besedu. 
Jsme rádi, že se k nám přidávají 
stále mladí lidé, a tak doufáme, že 
tato tradice v naší obci ještě nějaký 
čas vydrží. Děkujeme všem, kteří 
nás přišli podpořit, bylo vás přes 
1000 a bez vaší přízně a podpory, 
by taková tradice nemohla pokra-
čovat. 

Miloslava Kantová

STALO SE
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STALO SE

    

Parkoviště u fary Klášter fest 2025
Poslední květnovou sobotu 
31.5.2025 se rozezněl místní kláš-
ter festivalovou hudbou. První 
ročník nabídl návštěvníkům hud-
bu k tanci i poslechu. Na podiu se 
vystřídaly skupiny ATMO music, 
Sto zvířat, zpěvák Vojtaano, J.A.R. 
Bussines revival a skvělou atmos-
féru během celé akce udržoval DJ 
Libor Janíček. Festival se konal ve 
spolupráci s TJ Chotěšov, které se 
návštěvníkům postaralo o občer-
stvení až do pozdních večerních 
hodin. Vzhledem k úspěšné 
návštěvnosti a pozitivním ohla-
sům se festival v příštím roce doč-
ká i druhého ročníku. 

D. Chodora Blahovcová

  Chotěšovský zpravodaj – červen 2025
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Na počátku bylo slovo

Takhle takřka biblicky se dá pop-
sat založení stálé expozice soch 
Ludmily Seefred Matějkové v 
konventu kláštera v Chotěšově. 
Jednou z neustále se opakujících 
otázek je smysluplné využití roz-
lehlých interiérů konventní budo-
vy. A právě při jedné takové de-
batě navrhl Ing. arch. Jan Soukup 
z Plzně, oslovit sochařku L.S.M., 
zda by neměla zájem o instalaci 
své takřka celoživotní sochařské 
práce právě v Chotěšově.

Jak pan Soukup uvedl ve svém 
příspěvku v časopisu Vítaný host 
v roce 2023, s tvorbou L.S.M. se 
setkal již v roce 2004. Společné 
setkání v Chotěšově se uskuteč-
nilo v roce 2015. Po prohlídce na-
bízených interiérů paní sochařka 
souhlasila s umístěním svého díla 
v našem klášteře. Na tomto prv-
ním setkání byla přítomna autor-
ka soch, Ing. Soukup a tehdejší 
vedení obce. První sochy byly 
dovezeny z Drmoulu u Marián-
ských Lázní, kde autorka bydlí, 9. 
července 2015. Ještě v návštěv-
nické sezoně tohoto roku byla 
otevřena stálá expozice soch 
L.S.M. 
V letošním roce je tomu již 10. let, 
co její práce obohacuje návštěvní-
ky kláštera. Profesionální instalaci 
pod vedením autorky provedl pan 
Jakub Vajnar z Plzně, kdy se po-
vedlo využít syrové prostory ně-
kolika místností k působivému 

výslednému dojmu. Je pak na kaž-
dém návštěvníkovi, jak tuto na-
bídku přijme.
Jak již bylo prezentováno, L.S.M. 
je také autorkou jednotlivých 
bronzových reliéfů nově budova-
né Křížové cesty na Křížový vrch. 
Máme tak možnost se potěšit s 
další vyzrálou a procítěnou prací 
této umělkyně, tentokrát ve veřej-
ném prostoru.
Jak už to bývá na konci příspěvku 
tohoto zaměření, má následovat 
přání. Pokud možno, přání opti-
mistické. Přeji této expozici  dal-
ších nejméně deset let trvání. Sou-
časnému i následnému vedení 
obce a všem zainteresovaným li-
dem kolem kláštera, aby se jim 
dařilo postupné využití této jedi-
nečné památky na takové úrovni, 
jakou nám zmíněná expozice 
doposud přinesla. Také se osobně 
těším na setkávání s L.S.M. a její 
rodinou, i když se dostáváme do 
věku, kdy je úměrné plánování 
budoucnosti  maximálně v 
pětiletkách.  

Jiří Poslední

cařů byl jistě i P. Hroznata Franti-
šek Janoušek, OPraem. Můžu do-
dat takový srdcař na dálku, ale o 
to více zapálený a přející.
Narodil se 20. března 1939 v Kar-
dašově Řečici. Do premonstrátské-
ho řádu, tepelské kanonie, 
vstoupil v roce 1968. Po studiích 
na Cyrilo-metodějské boho-
slovecké fakultě byl v roce 1972 
vysvěcen v Praze na kněze. 
Nejprve působil jako kaplan v 
diecézi českobudějovické v 
Soběslavi. Později pracoval pro 
farnost Planá nad Lužnicí a Týn 
nad Vltavou. Od roku 1990 půso-
bil ve farnosti Nýřany, dále pak v 
Chebu a v Konstantinových Láz-
ních. V roce 2002 se vrátil do již-
ních Čech a vedl duchovní správu 
ve Strunkovicích nad Blanicí a v 
Kamenici nad Lipou. Po odchodu 
do důchodu žil v soukromí v Tý-
ně nad Vltavou a v Domě pro se-
niory v Bechyni. Tam také 24. 
února 2025 v 86. roce svého života 
a 53. roce svého kněžství zemřel.
Hroznatu Janouška jsem poznal 
po roce 1990, kdy působil v Nýřa-
nech. Byl to právě on, který se do-
vedl propojit s místními rodinami 
Ptáčků či Leipertů a stál u znovu-
obnovení jakýchsi miniprocesí ke 
Kříži na rozcestí pod Křížový vrch 
s následnou bohoslužbou. Postu-
pem doby se počty účastníků dos-
távaly až k jednomu stu zájemců. 
Byly to divoké „devadesátky„ a 
tak docházelo  k takovým absur-
ditám, kdy bylo jedno procesí za-
jato válčícími paintbalisty a Hroz-
nata Janoušek byl veden bojovní-
kem s bakelitovou flintičkou k 
veliteli, který rozhodl zda bude 
možné cestu do kostela na Křížo-
vém vrchu dokončit. Ve zdevasto-
vaném kostele (štábu), pronesl 
velitel větu „Hele Jardo, jdi k 
Modrým a pak k Červeným, ho-
dinku dáme kouřovku, ať si to ta-
dy udělají“. Člověk, který v danou 
chvíli páchal trestný čin tím, že 
devastoval cizí majetek a památ-
ku, rozhodl kladně. Vše tedy dob-
ře dopadlo a hlavně, že jsou již 
tyto doby minulostí. Hroznata 
Janoušek byl také spisovatelem, 

KLÁŠTER CHOTĚŠOV
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Premonstrát
Za desítky let, co se podílím na 
práci pro klášter v Chotěšově, 
prošli tímto objektem tisíce 
návštěvníků. Z tohoto počtu je 
pak určitě několik stovek zájemců, 
kteří se rádi vracejí. A pak jsou de-
sítky těch, kterým se může říkat 
„ Srdcaři „. Jedním z těchto srd-



  

   
  

Letošní velikou novinkou je také 
dobová expozice Pavla Motyčky v 
gotických sklepích s názvem Ex-
pozice historie ve sklepení. Pavel 
Motyčka je uměleckým fotogra-
fem, scénografem a výtvarníkem 
filmových a divadelních rekvizit. 
Jeho práce se vyznačuje preciznos-
tí, detaily a schopností vyprávět 
příběhy prostřednictvím ateliéro-
vých i filmových kompozic. Jeho 
umělecká fotografie je plná sym-
boliky a emocí. Navštívit ji může-
te během prohlídek a akcí v kláš-
teře nebo po domluvě na tel. 
724510819. 

V budově konventu, v místnosti 
vedle oratoře, vznikla nová stálá 
expozice pracovny řádové sestry. 
K jejímu vzniku nás přiměly daro-
vé předměty od sester Řádu 
Navštívení Panny Marie, které 
jsme před dvěma lety přivezli z 
Kroměříže (obrazy, sošky, počítací 
stroj). Nábytek byl zapůjčen Zápa-
dočeským muzeem v Plzni. 
Expozice je návštěvníků přístupná 
při prohlídkách konventu. 

Bc. Filip Hrubý
  Klášter Chotěšov

benediktina Arciopata Anastáze 
Opaska. Myslím, že Hroznata 
Janoušek by jistě nic nenamítal.

Vyzvánění

Co říkají,
o čem hovoří,
proč vyzvánějí ?

Srdce zvonu bije,
srdce člověka je slyší ?   

                                       Jiří Poslední 
                                                             

            

KLÁŠTER CHOTĚŠOV

Nové expozice v klášteře
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přijímal se zájmem a nadějí, že se 
dílo povede. Když mu jeho zdra-
votní stav dovoloval cestovat, při-
jel až z Kamenice nad Lipou do 
Chotěšova. Jak ubývala jiskra jeho 
života, soustředili jsme se alespoň 
na listy  a vzájemná přání v obdo-
bí Adventu. Je škoda, že mu osud 
již nedopřál spatřit novou podobu 
Křížové cesty, která je dalším zá-
zrakem tohoto místa. Myslím, že 
by případně tato cesta mohla být 
jeho osobě a jménu věnována.
Hroznata František Janoušek byl 
uložen na klášterním hřbitově 
kláštera premonstrátů v Teplé.  
Na závěr této vzpomínky si 
dovolím uveřejnit krátkou báseň 

badatelem a filozofem. Mimo jiné 
přispíval do sborníků Na Hrozna-
tově míse, který byl pravidelně 
vydáván klášterem Premonstrátů 
v Teplé. Právě v této knižnici vě-
noval dva díly dějinnému vývoji 
Křížového vrchu. Dalším jeho li-
terárním počinem bylo vydání tri-
logie Jisker z popela. Tak trochu 
jeho životopis s přesahem ke 
spoustě dalších osobností nejen 
církevního života a jejich osudů. 
Většinu těchto literárních počinů 
mne nezištně věnoval a dodnes 
jsou součástí mé knihovny. Pravi-
delně každý rok jsme udržovali 
vzájemnou korespondenci, mé 
zprávy z oprav kláštera vždy 



ZPRÁVY Z MATEŘINKY

První březnový pátek se naší škol-
kou prohnal maškarní rej. Ve třídě 
Rybiček se na tenhle pátek připra-
vovali už od pondělí a bylo u nich 
pěkně veselo. Nestačilo jim, že v 
maskách každé ráno přišly děti, 
ony i paní učitelky se převlékaly. 
Potkávaly se tu princezny, různá 
zvířátka z celého světa, piráti, vo-
jáci, marvelovští hrdinové, ale ta-
ké fotbalisti, pohádkové bytosti a 
spousta dalších masek. Rybičková 
třída si každý den vyzkoušela ně-
jaký pokus. Podmínkou těchto po-
kusů bylo, že se v nich musely být 
použity nafukovací balonky. A 
proč? Je to jednoduchá odpověď. 
Nafukovací balonek je součástí 
dětských karnevalů, zábav a her. 
Třída Berušek si zase pro celou 
školku dala práci se smažením vý-
borných koblížků, které také ne-
odmyslitelně k masopustu patří. 
Vše ale opravdu vyvrcholilo 
7.března. Pod masky se ukryly 
nejen všechny děti, paní učitelky, 
připojily se dokonce i paní uklí-
zečky. Třešničkou na dortu byla 
do masky schovaná paní ředitel-

ka. Celá školka, každá třída, kaž-
dý kout hučel veselím, zábavou, 
hrami jako včelí úl. Odněkud za 
námi doléhaly tóny a slova písni-
ček z dětské karnevalové diskoté-
ky. Jinde děti zkusily kloboukový 
tanec, tamhle zase kreslily bosou 
nohou. A tuhle se běžel slalom 
s vajíčkem na lžíci. Bohužel 
nebo,pro paní uklízečky, bohudík 
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Karneval ve školce
bylo vajíčko plastové. Samozřejmě 
nesměla chybět ani přehlídka 
masek. A kdo měl na sobě tu 
nejoriginálnější? Přeci všichni! 
Závěrem veselého dopoledne se 
celá školka sešla ke společnému 
focení. Byl to krásný den ve školce 
a už teď se těšíme na další 
společný karneval.

Kolektiv MŠ

Posledních pár týdnu se více než 
kdy jindy rozléhaly po naší školce 
zvuky tradičních lidových písní. 
Znamenalo to jediné, a to příprava 
na Staročeské máje. Nejprve jsme 
děti seznámili s tím, co to vlastně 
Staročeské máje jsou. Nesměla 
chybět  ukázka krojů a tradičních 
tanců. Nakonec jsme se společně 
pustili do nácviků.
Když přišel ten velký den, přišly 
děti krásně ustrojené a načesané a 
společně jsme čekali na průvod 
májovníků, ke kterému jsme se 
připojili. Nakonec děti předvedly 
tanečky, které tak poctivě 
trénovaly. Vystoupení bylo krásné 
a děti to zvládly na výbornou. 
Tímto bychom chtěli poděkovat 
Spolku májovníků Chotěšov za 
pozvání a rodičům dětí za skvělou 
spolupráci.                   Kolektiv MŠ

Staročeské máje



Pyžamový den

Ráno, v úterý 27. května, to děti ze 
třídy rybiček měly opravdu jedno-
duché. Konal se tu totiž pyžamo-
vý den, a tak se doma ani nemuse-
ly převlékat. Z postýlky rovnou 
na snídani, pak jen obout boty, 
obléci bundu a hurá do školky.
Tam na ně ale nečekaly postýlky, 
nýbrž spousta pohádek, úkolů, 
soutěží, relaxačních cvičení a na 
závěr nechyběla ani polštářová 
bitva. V pyžamu jsme strávili celý 
den, a kdyby nám počasí více přá-
lo, vyrazili bychom v pyžamu a 
nočních košilkách i na procházku.

Kolektiv MŠ

 ZPRÁVY Z MATEŘINKY
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Velikonoční zahrada
na začátek. Jinak by to přeci nebyl 
popletený den. Jakmile si děti od-
počinuly a nabraly energii, měla 
pro ně paní učitelka připravené 
různé úkoly a hry. Běhal se slalom 
mezi kuželi pozadu, děti si podá-
valy míč v leže, poslechly si bás-
ničku Popletený svět, potom v ní 
hledaly chyby a říkaly, jak má vše 
být správně. Na interaktivní tabuli 
opravovaly popletené obrázky. 
Nejlepší ale bylo to, že si mohly 
vyměnit role s paními učitelkami. 
Z nich se rázem staly nezbedné a 
odmlouvající děti a naopak  děti 
se proměnily v učitele. To bylo 
něco! Další neobvyklou věcí toho 
dne bylo stolování. Děti seděly u 
stolečků na otočených židličkách 
rozkročmo a polévku jedly čajo-
vou lžičkou. Smích, který nás celé 
dopoledne provázel, přinesl do 
třídy dobrou náladu a také nám 
podle známého rčení také prod-
loužil o nějakou tu chvilku život.

Kolektiv MŠ

V dubnu se naše školní zahrada 
proměnila na zahradu velikonoč-
ní. Pro děti byly připraveny různé 
tématické úkoly. Za splnění kaž-
dého úkolu dostaly děti razítko a 
po nasbírání všech razítek si moh-
ly vybrat odměnu. Velikonoční 
zahradu mohly navštívit i děti, 
které se do MŠ teprve chystají, ale 
i děti, které už naši MŠ opustily. 
Paní kuchařky si připravily malé 
občerstvení pro doplnění síly a 
energie pro všechny zúčastněné. 
Počasí nám přálo a všichni si od-
poledne moc užili.
                                      Kolektiv MŠ

Popletený den
První duben je dnem všech šprý-
mařů. Legrácky, nachytávání, 
vtípky všeho druhu jsou v tento 
den povoleny všem. Ve třídě Ry-
biček jsme vyhlásili netradiční den 
a nazvali ho POPLETENÝ DEN.

Ráno paní učitelka, oblečená ve 
všem naruby a ještě rozcuchaná, 
všechny vítala s úsměvem a pěkně 
nahlas: „Dobrý večer!“ Ten den 
přišla mezi nás slečna z pláže. 
Klobouk, sluneční brýle, plavky 
přes oblečení – moc jí to slušelo! 
Kluci měli na sobě trička a tepláky 
zády dopředu, nebyla výjimkou 
ponožka každá jiná. Ponožky 
„dedolesky“ to opravdu nebyly. 
Některé maminky si dokonce vy-
hrály s učesáním svých holčiček a 
každá stran účesu byla úplně jiná. 
Po osmé hodině ranní si všechny 
děti lehly na lehátka a posloucha-
ly pohádku k odpočinku. Paní 
učitelka i tradiční pohádku O ko-
houtkovi a slepičce četla od konce 

Čarodějnice v MŠ

Mateřská škola Chotěšov se ve 
středu 30. 4. proměnila v místo 
plné kouzel, smíchu a tajuplných 
zážitků. Děti a učitelky dorazily 
oblečeny v nápaditých čarodějnic-
kých kostýmech. Program zahájil 
veselý průvod malých čarodějnic 
a čarodějů, který se za doprovodu 
písní a smíchu vydal okolím škol-

ky. Největší zážitek pak děti měly 
při návštěvě čarodějnické chýše.
Tam na děti čekala čarodějnice a 
pro odvážné měla v hrnci nachys-
tané drobné odměny ve formě 
bonbonů.Na závěr nechyběla ani 
čarodějnická diskotéka, kde se 
tančilo, zpívalo a slavilo.

Kolektiv MŠ



V květnu jsme měli možnost 
zúčastnit se česko-německého fot-
balového turnaje v Postřekově, 
který byl rozdělen do dvou kate-
gorií – mladší a starší žáci. Z naší 
školy vyrazili reprezentovat sice 
jen starší žáci, ale zato naprosto 
skvěle. Naši žáci 9. ročníku, kon-
krétně Matyáš Varga, Matyáš Mi-
keska, Petr Barnet, Erik Janov, Pa-
vel Procházka, Václav Košař, Ra-
dek Kubíček, Radek Herget a dvě 
hráčky Aneta Lukášová a Andrea 
Marešová ukázali, že na to mají. 
Turnaj nebyl jednoduchý, soupeři 
byli velmi silní, počasí proměn-
livé, chvílemi i nepříjemně pršelo, 
ale náš tým prošel všemi zápasy 
bez jediné prohry. Dopoledne 
se hrála základní část, poté byl 
ve 12:00 nabídnut raut, kde si vy-
bral doopravdy každý. Od ovoce 
a zeleniny až po mini řízky, párek 
v rohlíku nebo palačinky s mar-
meládou. Poté už jsme šli do semi-
finále a následně do finále, které 
jsme s velmi kvalitním soupeřem 
– Kdyní vyhráli 2:1. Uznání si za-
slouží i fakt, že jsme jako jediný 
tým starší kategorie měli v sestavě 
dvě dívky. Domů jsme si přivezli 
nejen zlaté medaile a pohár 
pro vítěze turnaje, ale především 
radost a skvělý pocit.

Školní turnaj Českého lesa

Od 24. března do4. dubna probí-   
hala jarní část úklidové akce 
Ukliďme Česko. Naši žáci seza- 
pojili jednak během výuky pra-
covní výchovy, a  část z nich také    
v rámci svých zájmových krouž- 
ků. Již tradičně se naúklidu podí-   
lejí členové Turistického oddílu 
mládeže a rovněž mladí hasiči. Ti  
už mají svoje oblíbená místa, která 
se jim podařilo od největšího nepo-   
řádku v průběhu několika let do- 
cela dobře vyčistit. Bohužel sestá- 

Koncem dubna proběhl v naší 
škole Mediální workshop zamě-
řený na rozvoj mediální gramot- 
nosti, který pro žáky připravila 
televize CNN Prima NEWS. Akce 
začala přednáškou moderátorky 
a reportérky, která žákům předsta- 
vila fungování redakce, tvorbu 
zpráv a práci reportérů v terénu.    
Součástí bylo ipředstavení avy-   
zkoušení si techniky, kterou novi-
náři využívají při své práci. V pra-   
ktické části si žáci mohli vyzkou-
šet roli moderátora, reportéra, ka-
meramana či zvukaře. Během do-
poledne se žáci také dozvěděli,  
koho nesmí natáčet a případně  
vkládat na sociální sítě.  
Z workshopu vzniklo ipropagační    
video pro školu, které je kezhléd-   
nutí na webových stránkách naší 
školy.  

Exkurze do firem

Mediální workshop

le nedaří udržet oblasti černých 
skládek a nahromaděného odpadu  
v úplném pořádku, takže se mini-   
málně jednou zapůl roku vracíme  
a tato místa opětovně vyčistíme.  
Jedná sezejména o prostor u lesa      
Dubovce a hlavně okolí nádraží  
a železniční trati. Tady se letos bě-   
hem 2 hodin povedlo mladým tu- 
ristům naplnit odpadky deset 
pytlů. Do úklidu se zapojily i děti    
z prvního stupně, které pro změ-
nu uklidily okolí cest na Sklepním 
vrchu. Bohužel se mezi námistále  
vyskytuje dost těch, kteří místo 
do veřejných odpadkových košů,  
popelnic, kontejnerů a sběrného  
dvora raději odhodí odpad rov-
nou do přírody. Jsme moc rádi,  
žeto dětem není lhostejné a stále    
se snadšením do úklidových akcí      
zapojují.  
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Ukliďme Česko

Žáci VIII. A navštívili v rámci vý-
uky pracovní výchovy provozy 
firem UNIT PLUS a BEL 
SOLUTION v Mantově. Obě firmy 
se specializují na výrobu kovo-
vých součástek a dílů dle přání 
jednotlivých zákazníků. Žáci tedy 
měli možnost vidět v provozu 
různé stroje – ohýbačky trubek, 
lasery, frézy, lisy. Průvodce nám 
velmi ochotně dělali pan Martin 
Wizovský a paní Cibulková, kte-
rým moc děkujeme. Nejenže nám 
ukázali prostory výroby, ale také 
trpělivě odpovídali na všechny 
naše dotazy. Na závěr jsme měli 
možnost potkat se i s majitelem 
obou firem. Pan Ivan Blyznets nás 
všechny zaujal vlídným přijetím 
a hlavně svým vlastním životním 
příběhem. V závěrečné reflexi část 
žáků ocenila právě to, že zjistili, 
že se dá začít úplně od nuly 
a vlastní pílí a poctivou prací si 
splnit třeba sen o vlastní firmě. 
Osmáci touto akcí zahájili inten-
zivnější přípravu na volbu další 
profesní dráhy. 



Dějepisná exkurze do 
Terezína
V pondělí 5. května se vybraní žá- 
ci 8. a 9. ročníku vypravili do Te-
rezína. Nejprve jsme se v přednáš- 
kové místnosti stručně seznámili 
s historií města, zejména s jeho po-   
hnutým osudem v době druhé  
světové války. Potom došlo k roz-
dělení na dvě skupiny a každá se 
svým průvodcem vyrazila pro-
zkoumat jednak Muzeum ghetta, 
ale především bývalé ghetto sa-
motné. Prošli jsme si náměstí a pár 
ulic, kde bylo ještě patrné válečné 
označení jednotlivých bloků. 
Viděli jsme židovskou modliteb-
nu, repliku ubikace pro 60 lidí 
v Magdeburských kasárnách, půd- 
ní mansardu pro 6 lidí s miniatur- 
ní kuchyní, ale bez sociálního zaří-
zení, obřadní místnosti pro židy i 
křesťany, kolumbárium i zbytky 
železniční vlečky, po níž odjížděly 
transporty do různých koncen-
tračních a vyhlazovacích táborů. 
Prohlídku jsme zakončili u hřbito-
va, kde jsme mohli položit kamí-
nek na některý z památníčků  
představující pokácený les. Pak 
jsme se autobusem přesunuli k   
Malé pevnosti, kterou jsme již 
prošli všichni společně. I tady, 
stejně jako v bývalém ghettu, jsme  
se od paní průvodkyně dozvěděli 
spoustu zajímavých informací. 
Kromě prohlídky vězeňských 
dvorů, cel a umýváren jsme také 
prošli více než půlkilometrový 
podzemní tunel. Exkurze rozhod-
ně nepatřila k těm nejzábavnějším,  
ale pro žáky byla určitě velmi za-
jímavá a přínosná. Navštívit mís-
to, kde během války trpěly a umí-
raly tisíce lidí, je velmi důležité, 
abychom si stále připomínali, že 
už se nikdy nic podobného nesmí 
opakovat.  

Okresního kola Dopravní soutěže 
mladých cyklistů v Blovicích se 
zúčastnili vybraní žáci z tříd IV. 
A, IV. B a V. A.  Během dopoledne 
plnili celkem čtyři disciplíny. 
Všichni velmi dobře zvládli jízdu  
po dopravním hřišti, kde bylo po-
třeba během 5 minut podle pravi-
del silničního provozu projet jed-
notlivými stanovišti, samozřejmě 
pod bedlivým dohledem unifor-
movaných dopravních policistů. 
Na stanovišti první pomoci musel 
každý samostatně ošetřit jedno 
zranění. Následoval písemný test 
znalosti pravidel silničního provo-
zu a poslední disciplínou byla jíz-
da zručnosti. Zde žáci projížděli 
různé slalomy, převáželi kelímek 
s vodou, přejížděli přes nerovný 
terén nebo shazovali laťku před-
ním kolem. Z jednotlivých discip-
lín poté sbírali trestné body, které 
určovaly celkové pořadí. Nejvíce 
žáky potrápila právě jízda zruč-
nosti, kde si připsali mnoho trest-
ných bodů a celkově se tak pro-
padli na 7. místo z 10 zúčastně-
ných škol. Žáci si odvezli diplom, 
ale především mnoho cenných 
zkušeností.  

mácí Přeštice, ale nakonec se jim 
povedlo ve vyřazovacích bojích a 
ve finále uspět a porazit Nepo-
muk, který naopak Přeštice doká-
zal vyřadit. Rozdíl součtu bodů ze 
dvou setů převážil vítězství na 
stranu našeho družstva ve složení 
Václav Košař, Matyáš Varga, Ště-
pán Horník, Matyáš Mikeska, Erik 
Janov, Petr Barnet a Sviatoslav 
Khomyn.  Dobrá nálada, která tým  
provázela po celý turnaj, tak vy-
vrcholila oslavou zlatých medailí 
a postupem do krajského kola. 
Děkujeme klukům za skvělou 
reprezentaci školy a přejeme jim 
hodně dalších sportovních úspě-
chů.  

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů
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Volejbal – okresní kolo

Družstvo starších žáků vybojovalo 
1. místo v okresním kole soutěže  
volejbalových týmů. V základní 
skupině sice kluci nestačili na do-

Recitační soutěž

Ani v tomto školním roce jsme 
nevynechali recitační soutěž, jejíž 
okresní kolo proběhlo v pátek 21. 
března v Blovicích. Naši školu 
reprezentovali dva nováčci, To-
máš Vápeník ze III. A a Vítek 
Vachovec z V. A, a nesměl chybět 
ani již zkušený recitátor a pravi-
delný účastník, Matěj Křelovec 
ze IV.A. Pod vedením paní učitel-
ky Ireny Hudcové všichni kluci 
pilně trénovali nejenom své vy-
brané texty, ale také boj s trémou. 
Všem se nakonec povedlo ji pře-
konat a dosáhnout velmi dobrých 
výsledků. Vítek přivezl čestné 
uznání a Matěj zúročil všechny 
svoje dosavadní zkušenosti, a pře-
stože tentokrát soutěžil s poměrně 
dlouhým prozaickým textem, s  
přehledem ve své kategorii zvítě-
zil, takže postoupil do krajského 
kola. Moc gratulujeme a děkujeme 
za skvělou reprezentaci školy.



žáků IX. B ošetření sami zkoušeli. 
Většina brala úkoly na stanoviš-
tích zodpovědně a byla vidět sna-
ha se opravdu postup při posky-
tování první pomoci dobře naučit. 
O týden později se čtvrťáci a páťá-
ci zaměřili  na  bezpečný  pohyb v  
silničním provozu. Po zhlédnutí 
krátkých instruktážních videí se 
rozdělili do osmi skupin a v nich      
pak během dopoledne prošli cel-
kem osm stanovišť, na kterých je  
opět provázeli starší spolužáci z 
IX. B. Kromě testů z dopravní    
výchovy seučili poznávat doprav- 
ní značky, seznámili se spovinnou    
výbavou jízdního kola, hledali 
na obrázku chyby, kterých se  
dopouští různí účastníci silničního 
provozu, a na zbrusu nové inter-     
aktivní tabuli si vyzkoušeli 3D 
modely křižovatek. Na dvou sta-    
novištích se také ještě vrátili k té-   
matu zranění udopravní nehody  
a dostali tak možnost ukázat, co si  
zapamatovali zpředchozího pro- 
jektového dne. Druhý den byl 
koncipován jako soutěžní a o co    
nejmenší počet trestných bodů 
bojovaly nejen celé skupiny, ale 
také každý sám zasebe. Čtyři nej-   
lepší pak začátkem května naši 
školu reprezentovali naokresním  
kole Soutěže mladých cyklistů 
v Blovicích. DoBlovic nadětské      
dopravní hřiště sev polovině dub-   
na vypravili ivšichni čtvrťáci a pá-   
ťáci. Měli tak jedinečnou příleži-
tost zúročit znalosti získané bě-
hem obou projektových dnů. Té-
měř všem páťákům se na blovic-
kém dopravním hřišti a v testu 
z pravidel silničního provozu na-
konec povedlo získat průkaz cyk-
listy. Přejeme všem hodně šťast-
ných kilometrů.

Žákovský senát v letošním roce 
pracuje opravdu aktivně. Povedlo 
se uspořádat několik celoškolních 
akcí, jako byl například Týden 
barev, florbalový turnaj nebo Den 
bez batohu. Aby se naši senátoři 
mohli inspirovat, navázali jsme 
spolupráci se Základní školou ve 
Staňkově, kde žákovský parla-
ment funguje velmi dobře. 
Začátkem března proto naši sená-
toři navštívili ZŠ Staňkov a užili si 
zajímavý a zábavný den. Celá ná-
vštěva probíhala formou týmové 
hry, která obsahovala celkem pět 
různých úkolů rozmístěných po 
celé škole. Každý úkol byl spojen s 
nějakým tajemstvím nebo výzvou, 
kterou bylo potřeba vyřešit, a zá-
roveň jsme si při plnění úkolů 
prohlédli školu. Po dokončení 
úkolů jsme vymýšleli nápady na 
Den učitelů a nakonec se všichni 
shromáždili v počítačové učebně a  
zahráli si hru Kahoot. Pak už nás 
čekal oběd. Měli jsme na výběr ze 
dvou jídel – zapečené brambory 
nebo rýži s omáčkou. Závěrečné 
zhodnocení proběhlo opět v počí- 
tačové učebně, každá skupina do-
stala jako malý dárek Toffifee a 
úplně všichni na památku 3D 
tištěného ducha Herberta, hlavní-
ho hrdinu příběhu z  dopolední  
hry. Pak už byl čas se rozloučit a 
vydat se zpět domů. Celý den byl 
velmi inspirativní a plný zábavy.
V květnu jsme pak členy staň- 
kovského žákovského parlamentu 
přivítali u nás ve škole. Ve školní 
jídelně jsme si nejprve všichni vy-
robili připínací jmenovky a roz-
dělili se do pěti skupin. V nich 
jsme pak formou únikové hry 
procházeli celou školu a na za-
stávkách ve školní zahradě, počí-
tačové učebně, knihovně, kuchyň-
ce, dílně a tělocvičně společně 
plnili úkoly. Nechybělo ani trochu 
sportování – vybíjená a hra Omni-
kin, která se hraje s obřím nafuko-
vacím míčem. Po svačině v podo-
bě vynikajících staňkovských ko-
láčů jsme se ze školního klubu 
přesunuli do jedné ze tříd a spo-

lečně plánovali Hudební den. Jed-
nu z navržených aktivit jsme si 
potom společně vyzkoušeli. Jedná 
se o hru na boomwhackers – 
barevné duté tyčky laděné 
ve stupnici c-dur, na které lze 
zahrát v podstatě jakoukoli 
hudební skladbu. Vyzkoušeli jsme 
si společně podle videa zahrát 
známé písničky různých žánrů 
a náš improvizovaný orchestr to 
zvládnul skvěle. Po hodince hraní 
jsme se vrátili do jídelny a pochut-

nali si  na výborném obědě. Závě-
rečné aktivity pak proběhly ve  
školní zahradě, kde jsme si zahráli 
několik her z programu KiVa. 
Návštěvu Chotěšova pak žákov-
ský parlament ZŠ Staňkov zakon-
čil prohlídkou kláštera. Doufáme, 
že spolupráce obou žákovských 
samospráv bude pokračovat i 
v příštím školním roce a podaří se 
nám naplánovat nějakou další 
společnou akci. 

Spolupráce se žákovským 
parlamentem ZŠ Staňkov
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Dny BESIP 
Pro žáky 4. a 5. tříd byly v rámci 
dubna - měsíce bezpečnosti při-
praveny hned dva projektové 
dny. Ten první byl zaměřený na 
poskytování první pomoci. Během 
dopoledne se děti teoreticky se-
známily s nejrůznějšími typy pora- 
nění prostřednictvím výukových 
videí a také spomocí zkušené  
zdravotnice paní Miroslavy Tejm-
lové. Ta jim ukázala, jak nejběž-
nější poranění ošetřit, a vysvětlila 
jim, jak během poskytování první 
pomoci ochránit také vlastní život 
a zdraví. V další části dne pak byli  
žáci rozděleni do menších skupi-
nek a postupně si prošli stanoviš-
tě, kde pod dohledem a za pomoci
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Země jsme si náležitě užili a zase  
jsme si připomněli, jak důležité 

jeo naši planetu pečovat.      

.

Již poněkolikáté uspořádala MAS 
Radbuza pro žáky základních škol 
Den jinde. Jde o to, že zástupci 
školních parlamentů navštíví ji-
nou školu a prožijí na ní jedno 
dopoledne. Obě školy se vzájemně 
prostřídají v roli hostitele a na  
závěr se žáci setkají na neutrální 
půdě a sdílejí, co se jim na návště-
vě líbilo a co by naopak doporučili 
zlepšit. Naší partnerskou školou je 
v tomto školním roce ZŠ Blatnice.  
Čtrnáct jejích žáků nás v pondělí  
28. dubna navštívilo a užili jsme si 
skvělý společný den. Nejprve jsme 
si ve školní jídelně chvilku poví-
dali a vyrobili si originální jme-
novky. Pak jsme se přesunuli do 
školy, kde náš žákovský senát 
nachystal pro smíšené týmy ma-
lou stopovací hru, díky níž se naši 
hosté podívali po škole – do 
klubu, počítačové učebny, knihov-
ny, školní dílny a kuchyňky. 
Prohlídka byla zakončena v hale, 
kde jsme si společně zahráli vybí-
jenou a kin-ball. Pak se šli naši 
hosté podívat přímo do výuky – 
každý do svého ročníku. Nakonec 
následovala společná reflexe na 
školní zahradě, doplněná ještě 
prohlídkou hřiště, pozemků a 
zázemí chovatelského kroužku. 
Dopoledne rychle uteklo, mezi 
žáky panovala přátelská a poho-
dová atmosféra, takže doufáme, 
že se blatnickým u nás ve škole 
líbilo.  V pondělí 19. května se 
naši senátoři jeli podívat do Blat-
nic. Také pro ně byla po škole 
nachystaná různá stanoviště, kde 
si mohli vyzkoušet zábavné úkoly 
a zároveň si prohlédnout školu. 
Předtím, než se šli žáci podívat na 
jednu vyučovací hodinu přímo do 
tříd, byl ještě čas zahrát si na škol-
ním hřišti fotbal nebo ve školní 
zahradě různé hry. Na konec ná-
vštěvy jsme se potom procházkou 
vydali k blatnickému fotbalovému 

 

Letošní Den Země jsme si trochu 
netradičně připomněli až o dva 
dny později - 24. dubna. Téma 
poznávání přírody a ochrany ži-
votního prostředí se ale nezměni-
lo. Třídní učitelé si pro žáky při- 
pravili různé aktivity s  ekologic- 
kou tematikou - vyhledávání 
informací o Dni Země, ekologické  
bingo, promítání filmu o šetření  
energií, luštění křížovky adalší.  
Prvňáčkové absolvovali program 
Lesní pedagogika, prodruháky,  
třeťáky, čtvrťáky apáťáky si žáci  
9. ročníku nachystali šest stano- 
višť, která sebohužel z důvodu    
deštivého počasí musela spokojit 
se zázemím sportovní haly. Jenom  
otužilí a zapálení rybáři Matyáš  
Varga aVašek Košař senezalekli    
větru a deště a uzahradního jezír-   
ka si nachystali zajímavou výstav- 
ku k tématu rybaření. Děti seučily    
podle obrázku poznávat ryby 
a mohly si vyzkoušet inahodit    
prut. Červené rybičky z jezírka  
se ale jenom proháněly zanávna-   
dou, takže žádný úlovek se nako- 
nec nekonal. Pod zahradní per- 
golou měla svoje stanoviště také 
paní Ženíšková, která dětem před-
stavila své králičí šampiony adis- 
ciplínu králičí hop. Další stanoviš-
tě pak nabízela témata rostliny, 
houby, lidské tělo, třídění odpadu 
a malování obrázků keDni Země.    
Nadruhém stupni byl v plánu    
úklid v obci, návštěva úpravny  
vody, sběrného dvora a především  
klášterní zahrady, kde sežáci  
od paní Lukášové dozvěděli, jak  
se buduje zahradní biotop. Poměr- 
ně velké jezírko si mohli samozřej-
mě také prohlédnout. I když nám    
letos počasí vůbec nepřálo, Den 

Den země

hřišti, kde nás čekala sladká od-
měna v podobě zmrzliny. Návště-
vu v blatnické škole jsme si moc 
užili a děkujeme za vlídné přijetí. 
Obě návštěvy jsme potom zhod-
notili na společném setkání 
v Plzni.

Světový den Downova syndro-
mu připadá každoročně na 21. 
března. Datum nebylo zvoleno 
náhodně – odkazuje na  21. chro-
mozom, který se u těchto lidí vy-
skytuje třikrát. Na podporu lidí s 
Downovým syndromem jsme při-
šli do školy v různobarevných 
ponožkách.
A proč právě ponožky? Ponožky 
patami k sobě totiž chromozom 
připomínají. Cílem Ponožkového 
dne je zvýšit povědomí o Downo-
vě syndromu a ukázat, že každý 
člověk si zaslouží respekt a rovné 
šance. Ve třídách jsme si o tomto 
genetickém onemocnění povídali 
a někde jsme se také začetli do  
knihy Martiny Drijverové Domov 
pro Marťany. Kniha vypráví pří-
běh dívky a jejího mladšího bráš-
ky, který není jako ostatní děti. 
Žáky téma Downova syndromu 
zaujalo a do Ponožkového dne by 
se rádi zapojili i v příštím školním 
roce.
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V Přešticích se opět konalo okres-
ní kolo atletické soutěže. Naši ško-
lu tentokrát reprezentovala pouze 
dívčí družstva v kategoriích  
mladších a starších žákyň. Každá 
dívka se zúčastnila minimálně 
dvou individuálních disciplín - 
hod kriketovým míčkem, vrh kou-
lí, běh na 60 m, skok daleký, skok 
vysoký, běhy na 600 m a 800 m. 
Velká část výpravy se zapojila i do 
kolektivní disciplíny- štafety 4 x 
60 m. Pro mnohé to byly první 
velké závody s možností porovnat 
své výkony s žákyněmi z jiných 
škol a také s těmi, které navštěvují 
atletické kroužky, a výkonnostně 
jsou na tom tedy mnohem lépe. 
Mladší žákyně (6. a 7. třída) skon-
čily 8. z 9, ale vůbec se nemají za  
co stydět. Mnohé z nich si vytvoři-
ly nový osobní rekord a hlavně 
nasbíraly cenné zkušenosti do dal-
ších let. Starší žákyně (8. a 9. třída) 
se umístily na 4. místě z 9 škol. Tři 
žákyně se pomyslně postavily i na 
stupně vítězů, kdy Michaela Ho-
roščáková obsadila 2. místo ve vr-
hu koulí, Aneta Lukášová byla 
taktéž 2. v běhu na 60 m  a Tereza 
Pflugová dosáhla v běhu na 60 m 
na 3. místo. Všem zúčastněným 
děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy a blahopřejeme k umístění 
a osobním rekordům..

Pohár rozhlasu
ré bývají divákům skryty. Ve sku-
pinách se pod vedením profesio-
nálů na chvíli stali choreografy, 
dabéry, kostyméry nebo odborní-
ky na propagaci. Seznámili 
se i s technickými „vychytávka-
mi“ – pohybem opon a jeviště, 
orchestřištěm… Ve skupinách sice 
sbírali body, ale nakonec si odmě-
nu odnesli všichni. Celý den byl 
naplněný zážitky a program 
umožnil každému žákovi najít si 
„to svoje“: 
Bavilo mě zákulisí, vyrábění z hmoty 
atd… Vše mě bavilo.
Divadelní brány jsem si moc užil, 
personál a herci byli hodně milí.
Není nic, co by se mi nelíbilo, ale 
nejvíc mě bavilo si zkoušet kostýmy.
Nejvíc se mi líbilo natáčet upoutávku.
Vyzkoušeli jsme si dabing a kostýmy, 
pak jsme se dozvěděli různé věci 
o divadle.
Nejvíce mě bavilo, jak funguje jeviště 
a zákulisí. A taky se mi moc líbila celá 
budova a sál. Nikdy jsem tam nebyl, 
ale byl to skvělý zážitek.
Tématu divadla se pak ve škole 
věnovali ještě i během hodin vý-
tvarné výchovy.

V úterý 13. května se naši sedmáci 
vypravili do Divadla Josefa Kaje-
tána Tyla. Tentokrát cestovali po-
hodlně v džínách a tričku – na Di-
vadelní brány, celodenní prog-
ram, který jim formou workshopu 
umožnil nahlédnout do zákulisí 
a vyzkoušet si mnoho profesí, kte-

Těšení na svátky jara a hlavně na 
zasloužené volno si děti ze školní 
družiny a klubu krátily vyrábě-
ním jarních dekorací a také peče-
ním ve školní kuchyňce. Veliko-
noční muffiny se všem moc 
povedly. Poslední březnovou so-
botu uspořádala školní družina se 
školním klubem výlet do Prahy na 

Školní družina a školní klub
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Divadelní brány

Dětskou interaktivní prohlídku do 
Národního muzea. Celá expozice 
má imaginativní rozměr po-
znávání světa kolem nás. Hlavním 
prvkem je unikátní interaktivní 
stěna obsahující soubor her 
ovládaných házením míčků. Děti 
měly možnost získat nové 
zkušenosti a vědomosti z více 
oblastí, hlavně přírodovědné a  
historické. Součástí výletu byla 
i návštěva hračkářství a  ob-
čerstvení v obchodním centru 
Palladium. Pro velký zájem dětí se 
podobný výlet opakoval ještě jed-
nou v květnu. Zábavné a zároveň 
vzdělávací odpoledne Malý stavi-
tel ve školní družině bylo vedeno 
profesionálně proškolenou lektor-
kou. Nejprve si děti na koberci po-
stavily silnici dle předlohy, potom 
přidaly stavby různých veřejných 
budov - školu, poštu, zdravotní 
středisko a další. Na závěr bylo 
možné si vyzkoušet i roli karto-
grafa. Práce se stavebnicí se dětem 
moc líbila.Velkým zážitkem byla 
pro družinové děti návštěva Kni-
hovny Václava Hataje v Národ-
ním domě. Pan knihovník Václav  
Podlešák děti mile přivítal, ukázal 
jim oddělení pro děti i pro dos-
pělé, vysvětlil, jak knihovna fun-
guje a co všechno musí knihovník 
zařídit - od výběru a nákupu knih, 
přes jejich zabalení, orazítkování 
a zařazení do polic podle přesně 
daného systému. Po celou dobu 
trpělivě odpovídal na všechny do-
tazy a ještě děti odměnil sladkostí. 
Moc děkujeme.
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Klubu českých turistů, někteří po 
celou dobu od 70. let. Jim všem 
patří velký obdiv a poděkování, 
že se podařilo tradici turistických 
pochodů v Chotěšově zavést a ud-
ržet. Předpovědi slibovaly pěkné 
počasí, a tak na start do Lesovny 
chotěšovského kláštera dorazil úc-
tyhodný počet 552 účastníků. Pro 
ně bylo připraveno pět pěších a tři 
cyklotrasy. Na nejkratší tříkilome-
trovou dětskou trasu s úkoly se 
zapsalo 82 dětí i dospělých. Nej-
oblíbenější trasu v délce 12 kilo-
metrů si letos prošlo 144 turistů, o 
tři kilometry delší „patnáctku“ 
zvolilo 113 účastníků. O poznání 
méně startujících si trouflo ujít 25 
nebo dokonce 35 kilometrů, ale 
pár odvážných se také našlo. Cy-
klisté si mohli vybrat mezi třemi 
trasami. Nejvíce – celkem 120 cy-
klistů – se vydalo na 30 kilometrů 
dlouhou trasu vedenou částečně 
po polních a lesních cestách. Na 
náročnější 55 kilometrů dlouhou 
trasu vyrazilo 25 cyklistů a nejdel-
ší, sedmdesátikilometrovou sil-
niční trasu zvládlo 6 odvážných 
jezdců.
Tradiční zastávkou byla kontrola 
pod Křížovým vrchem, kde bylo 
možné opéct špekáček, občerstvit 
se a nabrat síly před závěrečným 
úsekem cesty. V cíli pak čekal na 
všechny účastníky diplom a spe-
ciální turistická vizitka k výročí 
pochodu. Doufáme, že si všichni 
účastníci užili hezký den, děkuje-
me všem, kdo se zúčastnili nebo 
pomáhali se zajištěním a těšíme se 
na další společné kroky – nejbližší 
příležitostí bude Podzimní po-
chod, který se uskuteční 15. listo-
padu.                       

 KČT Chotěšov

 

Hovoří Plzeň – svobodná Plzeň 
hovoří.
V rámci oslav 80. výročí zahájení 
vysílání Plzeňského rozhlasu, 
jsme 5.3.2025 uskutečnili návštěvu 
v tomto regionálním vysílacím 
studiu. Paní průvodkyně nás se-
známila s historií rozhlasu, jak to 
bylo při osvobozování v r. 1945. 
Provázela nás různými studii, vi-
děli a slyšeli jsme nahrávání audio 
knihy Pražským divadelním her-
cem. V dalším studiu jsme vy-
zkoušeli zvuky bez ozvěny. Uká-
zala nám velké nahrávací studio, 
kde živě vystupuje Plzeňská fil-
harmonie, nebo různé hudební 
skupiny a rozhlasové besedy. Stali 
jsme se součástí přímého vysílání 
zpráv do éteru. Bylo to zajímavé a 
poučné.
17.3.2025 jsme využili Den otevře-
ných dveří v MŠ Chotěšov usku-
tečnili jsme tam návštěvu. Účast-
níci prošli všemi třídami, kde jim 
děti předvedly, co se již v MŠ nau-
čily, v jiné třídě zase krátké kul-
turní pásmo. Odměnou byla při-
pravená sladkost pro každou tří-
du. Přítomní si vyzkoušeli chůzi 
po pocitových koberečcích. K na-
hlédnutí byla připravena kronika 
MŠ a fotokniha. Všichni se shodli 
na tom, jak krásně a účelně je 
dnešní MŠ vybavena a odnášeli si 
pěkné zážitky. Škoda, že byla ma-
lá účast. 
Před velikonocemi 15.4.2025 jsme 
uskutečnili 3.ročník Dne společen-
ských her. Letošní rok byl zamě-
řený na skládání puzzlí. Po zahá-
jení p. Macháčkem, dostal každý 
obálku, kde byly puzzle s veliko-
nočním motivem. Jen tak pro zá-
bavu a aby se navodila chuť na 
další hry. K dispozici byly nejen 
různě veliké puzzle, ale také další 
hry. Domino, Dáma, člověče ne-
zlob se, mikádo, karetní hry – prší 
a žolíky. Další byly k dispozici 
pexesa a duble s různou témati-
kou. K občerstvení byl připraven 
bufet, kde si každý vybral podle
chuti i párky s hořčicí a chlebem. 
Hry proběhly v přátelském duchu 

V sobotu 17. května se uskutečnil 
jubilejní 50. ročník Chotěšovské 
30. Tento pochod, jenž se za půl 
století existence zařadil k tradič-
ním akcím v obci, přilákal letos ví-
ce než 500 účastníků.Historie Cho-
těšovské 30 sahá až do roku 1975, 
kdy se poprvé startovalo z hasi-
čárny. Během 50 let účastníci vy-
cházeli například také z Národ-
ního domu, Restaurace Pod Kláš-
terem či Starého pivovaru. V po-
sledních letech se zázemí pochodu 
přesunulo do areálu chotěšovské-
ho kláštera. Zatímco místo startu a 
cíle se časem měnilo, pořádání ak-
ce od začátku zajišťuje parta členů

Jarní akce Spolku aktivních 
seniorů 

50.ročník Chotěšovské 30
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a již se těšíme na další ročník. Dal-
ší akcí v dubnu byl zájezd do Pra-
hy na muzikál Mýdlový princ. 
14.5.2025 jsme v DPS oslavili svá-
tek matek. Pro zúčastněné byl při-
pravený pestrý program. Zahajo-
valy děti z pěveckého kroužky 
zdejší ZŠ pásmem písní, které 
všichni znali a s dětmi si pobruko-
vali. Předseda spolku p. Macháček 
přednesl přípitek, následovalo po-
hoštění v podobě oblož. chlebíčku, 
koláče, kávy nebo čaje. A pak již 
přišel na řadu pan F. Toman z  
Krchleb, s nepřeberným repertoá-
rem lidových a tanečních písní, 
prokládaných vtipným povídá-
ním. Se svými klávesami umí vy-
tvořit opravdu skvělou atmosféru. 
Všechny přítomné ženy odcházely 
s květinou a dobrou náladou. Bylo 
to moc pěkné odpoledne.
Naše další akce budou – návštěva 
zdravotnické služby Plzeňského 
kraje, zájezd na zámek Tři trubky 
a návštěva atom muzea.
Děkuji ředitelce MŠ Chotěšov p. 
Majerové, p. Mai Nguien a všem 
ostatním, kteří se podíleli na usku-
tečnění všech těchto akcí. Přejeme 
všem krásné léto a pěknou dovo-
lenou.
UPOZORNĚNÍ! 15.4.2025 po spo-
lečenských hrách v DPS, zůstaly 
trekingové hole. Kdo je postrádá, 
přihlašte se u p. Fišerové v DPS.
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2019 -18:55,65 opět nebyl překo-
nán. První tři vítězové ve svých 
kategoriích byli odměněni medai-
lemi a drobnými dárky. I tento-
krát bychom rádi za OSPV podě-
kovali všem, co pomohli letošní 
akci uskutečnit a zajistit její hlad-
ký průběh.  
Díky patří paní ředitelce základní 
školy Chotěšov Mgr. Jaroslavě 
Studničkové za předání cen a také 
paní ředitelce MŠ Bc. Majerové za 
pomoc v průběhu závodu. Panu 
Luďkovi Rosenbergerovi za do-
provodné slovo v průběhu celé 
akce a také všem sponzorům, kteří 
pomohli zajistit občerstvení a 
drobné ceny pro závodníky. Zá-
kladní škole Chotěšov za pomoc 
při zápisu časů a v neposlední 
řadě všem dobrovolným pořada-
telům.
Dík patří také již tradičnímu týmu 
pro občerstvení všech závodníků i 
diváků, a to Mírovi Bednářovi s 
rodinou.
Další již tradiční akcí OSPV je cy-
klovýlet, jež proběhne 29. 5. 2025 - 
1. 6. 2025. O jeho průběhu vás bu-
deme informovat v příštím čísle 
Zpravodaje. Základna bude letos 
v obci Holečkov (jižně od Vod-
ňan).
A protože do letních prázdni zbý-
vá už jen měsíc, přejeme vám čte-
nářům za organizaci OSPV krás-
né letní dny, vydařenou dovole-
nou a dětem bezstarostné 
prázdniny a v září se budeme těšit 
na další sportovní akce a cvičení 
v tělocvičně pořádané naší OSPV, 
které již tradičně zahajujeme po 
Chotěšovské pouti.
A ještě nakonec opět pozvánka 
pro ty, co by měli chuť vyzkoušet 
naše pravidelné cyklistické 
pondělní podvečery – vyjížďky o 
délce do 30 km okolím Chotěšova, 
vždy dle navržené trasy některého 
z účastníků. Pokud budete mít 
zájem se k nám připojit, bližší 
informace vám sdělí paní Jitka 
Škardová.

Alice Celerová

 

Zveme Vás na koncert Vladimíra 
Merty, který se koná dne 5. 
července od 15. hodin v kapitulní 
síni.
Spolek Klášter Chotěšov se dlou-
hodobě snaží, aby interpreti, které 
zveme do kláštera, byli skutečně 
první třídou v žánru, ve kterém 
vystupují. To byl bezesporu i 
loňský koncert „Tria“ Ivan Hlas, 
Olin Nejezchleba a Norbi Kováč. 
Letos v červenci to bude osobnost-
umělec, jehož hudbu jsme si pře-
hrávali z kazety na kazetu a ani 
jsme nikdy nesnili o tom, že by-
chom jej někdy mohli slyšet naži-
vo. Zatím co takový Vladimír Mi-
šík se občas na pódiu objevil, u 
Vladimíra Merty byl režim ne-
oblomný. Jedinou výjimku tvořilo 
ikonické album „PS“, které bylo 
ve své době úplným zjevením. 
Pak tu byly ještě sp. Písmenková 
láska a Zem voní dřevem. Ty bylo 
ale téměř nemožné sehnat. 
Vladimír Merta byl pro mě osobně 
jakýmsi renesančním člověkem v  
dnešní době. Na co sáhl, to bylo 
většinou výjimečné. Vystudoval 
architekturu na ČVUT, režii na 
DAMU. Živil se jako spisovatel a 
je podepsán třeba pod scénářem 
filmu Opera ve vinici.
Máme již tzv. Playlist koncertu, 
takže víme, že se můžeme těšit na 
Astrologa, Chtít chytit vítr, Pís-
menkovou lásku, Začouzené sklíč-
ko a mnoho dalších folkových pe-
rel.

Těšíme se na Vaši návštěvu

Vážení spoluobčané,
čas plyne opravdu rychle a už za-
se máme za sebou další, již 11. zá-
vod Běhu Chotěšovem. Takže teď 
pro vás, čtenáře, malé připomenu-
tí a shrnutí. Běh se uskutečnil dne 
26.dubna, tentokrát za příjemného 
počasí, opět pod vedením hlavní 
organizátorky Jany Hesové a čle-
nů OSPV. Za vydatné pomoci pe-
dagogů i dětí ZŠ Chotěšov, MŠ 
Chotěšov a s podporou Obecního 
úřadu Chotěšov.  
Závodu se zúčastnilo celkem 149 
běžců, z toho 107 dětí a 42 dospě-
lých. Stejně jako v letech předeš-
lých, všichni závodníci, od nej-
menších po ty nejstarší, bojovali 
s ohromným nasazením.
Díky účasti sponzorů bylo i tento 
rok možné zajistit pro účastníky i 
diváky v průběhu závodu několik 
zábavných a zajímavých aktivit – 
oblíbený skákací hrad, který po-
skytli naši chotěšovští hasiči a po 
celou dobu závodu se starali o 
bezpečnost dětí. Malování na obli-
čej, pro ty starší paintball, stánek 
BESIP a také stánek České pojiš-
ťovny. OSPV zajistila také koutek 
„tělesné zdatnosti“, kde si mohly 
děti, ale i dospělí, vyzkoušet chůzi 
na chůdách, zkusit udržet rovno-
váhu na válci…)
Nejrychlejší Chotěšovák letošního 
závodu byl Petr Barnet s časem 
21:51,06 a nejrychlejší Chotěšo-
vačka Růžena Kešnerová s časem 
31:51,06. S nejlepším časem celého 
závodu, 21:16,02, zvítězil Jiří Ro-
sol. Rekord Václava Berana z r. 

Spolek Klášter Chotěšov OSPV

www.obec-chotesov.cz  20 - 21

VOLNÝ ČAS



 

Klub Magnet pro děti a mládež je 
jednou ze služeb Diakonie – Středisko 
Západní Čechy. Věnuje se každodenní 
i dlouhodobější podpoře dětí a 
mladých lidí a pomáhá jim při hledání 
vlastní cesty v životě. 
Tvoříme, učíme se a rosteme 
v Klubu Magnet
Od března jsme se přesunuli z Du-
párny na parkoviště u cyklostez-
ky, hned vedle řeky Radbuzy, kde 
máme větší prostor pro realizaci 
našich aktivit. V Klubu Magnet 
jsme během jarních měsíců prožili 
opravdu pestré a inspirativní 
chvíle. Náš program byl nabitý 
nejen tvořivými aktivitami, ale ta-
ké důležitými tématy, které nám 
pomáhají lépe poznat sami sebe i 
ostatní. Věnovali jsme se šití, vyší-
vání, vyřezávání, oslavili jsme Ap-
ríl, vyráběli masky, mluvili o vzta-
zích, lásce, komunikaci, asertivitě 
a učili se, jak říct „ne“ – a to všech-
no hravou, přirozenou formou.
Na začátku měsíce jsme se pustili 
do kreativních dílen. Naučili jsme 
se základy šití a vyšívání – někteří 
si zkoušeli poprvé navléknout nit 
do jehly, jiní už s jistotou tvořili 
jednoduché motivy nebo si ušili 
vlastní malou tašku. Tato činnost 
nás nejen bavila, ale rozvíjela i 
trpělivost a jemnou motoriku. 
Následně jsme se přesunuli k prá-
ci se dřevem. S pomocí nástrojů a 
bezpečnostních pravidel jsme vy-
řezávali drobné výrobky – od jed-
noduchých zvířátek po ozdobné 
destičky. Bylo krásné vidět, jak 
každé dítě přistupovalo ke své 
tvorbě s odhodláním a kreativi-
tou.
Duben jsme zahájili ve veselém 
duchu – připravili jsme si Aprílo-
vý den plný her, vtípků a netra-
dičních úkolů. K této příležitosti 
jsme vyráběli i vlastní masky, ve 
kterých jsme pak odehráli tematic-
kou scénku. Někdo se převlékl za 
zvíře, jiný za postavu z přírody, 
další za vymyšleného tvora – fan-
tazii  se meze nekladou. Společně 
jsme si užili spoustu legrace, ale i 
se něco naučili – třeba jak 
přijmout žert s nadhledem nebo 

Klub Magnet
jak rozdávat radost druhým.
Při našich výpravách do okolní 
přírody jsme pozorovali změny 
jara, poznávali rostliny a zvířata a 
povídali si o tom, jak příroda 
ovlivňuje naše emoce. Tyto chvíle 
mimo město nám přinesly zklid-
nění, ale i prostor pro důvěrné 
rozhovory a upevnění vztahů me-
zi sebou. Příroda se tak stala nejen 
místem pro odpočinek, ale i učite-
lem.
Velkou část programu jsme věno-
vali tématům, jako jsou vztahy, 
komunikace, láska a asertivita. 
Společně jsme diskutovali o tom, 
co znamená zdravý vztah, jak roz-
poznat manipulaci a proč je důle-
žité naslouchat druhým. Učili 
jsme se, jak vyjádřit vlastní potře-
by a jak říct „ne“, aniž bychom 
měli pocit viny. Tyto dovednosti 
jsme si vyzkoušeli i prakticky – v 
modelových situacích, hrách a 
skupinových cvičeních. Důležité 
bylo, že každý měl prostor vyjád-
řit svůj názor a být vyslyšen.
Témata jako láska a přátelství 
jsme probrali nejen z pohledu ro-
mantických vztahů, ale i těch rodi-
nných a kamarádských. Povídali 
jsme si o důvěře, respektu, ale ta-
ké o tom, co dělat, když někdo na-
še hranice nerespektuje. Mladší 
účastníci si formou her uvědomo-
vali, že každý máme právo cítit se 
bezpečně a být sami sebou. 
Klub Magnet tak byl nejen místem 
zábavy a tvoření, ale i prostorem 
pro osobní růst. Děti a mladí lidé 
odcházeli domů nejen s vlastno-
ručně vyrobenými předměty, ale i 
s novými poznatky a zážitky, kte-
ré jim pomohou v každodenním 
životě. Jsme hrdí na to, že může-
me být součástí jejich cesty, a už 
teď se těšíme na další společné 
zážitky.
Nyní se blíží konec školního roku 
a s ním přichází léto – čas odpo-
činku, zábavy i nových dobro-
družství. Už teď se těšíme, co 
všechno společně zažijeme během 
prázdnin. Připravujeme program, 
který se zaměří na důležitá témata 
jako je doprava a bezpečnost o 
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prázdninách, šikana, práva a 
povinnosti, letní sporty, turistika, 
prevence úrazů, ekologie, zdravá 
strava i bonton. Chybět nebudou 
ani kreativní dílny, tanec a 
povídání o škole – zkrátka léto, 
které bude bavit i učit.
Všem našim návštěvníkům, dětem 
a mladým lidem přejeme 
nádherné prázdniny plné zážitků, 
slunce a přátelství. Užijte si léto 
naplno – a nezapomeňte, že v 
NZDM jsme tu pro vás i během 
prázdnin!

,,Podpora tohoto projektu byla 
poskytnuta grantem UMCOR,,

Pracovníci Klubu Magnet se snaží 
doprovázet klienty na cestě do 
dospělého života a pomáhat jim s 
běžnými i mimořádnými 
situacemi.

Více informací o aktivitách Klubu 
je možné najít na stránkách 
Facebooku - Klub Magnet pro děti 
a mládež, na Instagramu - 
@klubmagnet, na 
www.zapad.diakonie.cz nebo 
přímo u koordinátorky zařízení 
na tel. čísle +420 734 640 492 a e-
mailu: 
klub.magnet@diakoniezapad.cz. 

Klub Magnet je pro děti a mladé 
lidi otevřen ve středu v čase 12:00 
- 17:00 v Chotěšově-Mantově, na 
parkovišti vedle řeky, u 
cyklostezky.

Hanna Hetsko DiS



občerstvení před návratem na 
základnu do Hradce. Provedli 
jsme očistu střechy naší věže na 
hadice od čapího a jiného ptačího 
trusu (autojeřáb s klecí bezplatně 
poskytla firma Molek); posekali 
jsme trávu svazích Sklepního 
vrchu; s mladými hasiči jsme se 
zúčastnili akce „Uklidíme Česko“, 
kdy jsme od odpadků vyčistili cy-
klostezku od Puklovny k Dubovci 
a pak celý okraj Dubovce kolem 
hájovny až na kraj louky u Vstiš-
ské lávky; náš preventista absol-
voval Odborný seminář a školení 
preventistů v Nepomuku.
Spolupracovali jsme s Obecně pro-
spěšnou společností Brána klášte-
ra Chotěšov při Dýňových slav-
nostech za zahradě bývalého 
správního úřadu tzv. Lesovny 
chotěšovského kláštera, kde 6 na-
šich členů v kostýmech různých 
strašidel zajištovalo trasu ve skle-
peních. 28. 10. jsme položením ky-
tice a zapálením svíčky uctili pa-
mátku zesnulé bývalé dlouholeté 
členky našeho sboru, Heleny Brej-
chové. Na pozvání starosty obce 
jsme se zúčastnili v chotěšovském 
klášteře slavnostního aktu udělení 
Čestného občanství obce Chotěšov 
Jaroslavě Mathesové. V listopadu 
jsme provedli kompletní opravu 
obou stavidel na mlýnském náho-
nu, když materiál poskytla obec 
Chotěšov. 14. 12. proběhla Valná 
hromada našeho SDH. 
Soutěže
18. 5. Okrsková soutěž v klasice ve 
Šlovicích (muži 4. místo, ženy 2. 
místo a postup do okresního kola 
7. 9. v Nepomuku 6. místo)
24. 8. Pouťový pohár v Nové Vsi 
(muži i ženy 3. místo) 
2. 11. Štít města Dobřan, pořádaný 
jako Memoriál Stanislava Dvořáka 
(muži 8. místo, ženy 2. místo) 
 
Chtěl bych poděkovat všem, kteří 
se podílejí na činnosti sboru, 
Obecnímu úřadu Chotěšov a 
všem našim příznivcům za 
podporu.

Josef Tomášek
Starosta SDH Chotěšov

 

V minulém čísle Chotěšovského 
zpravodaje byla zveřejněna infor-
mace o činnosti Jednotky požární 
ochrany SDH obce Chotěšov. 
Dnes mi dovolte informovat Vás o 
činnosti samotného SDH Chotě-
šov v roce 2024. Sbor dobrovol-
ných hasičů Chotěšov čítá mo-
mentálně 61 členů, z toho 27 mu-
žů, 21 žen a 13 mladých hasičů. 
Celoročně se téměř každý pátek 
scházíme v hasičské zbrojnici, pro-
vádíme údržbu hasičské zbrojnice, 
jejího okolí a okolí čerpacího sta-
noviště. Krom toho se zpravidla 
jednou měsíčně schází výbor 
SDH. Mladí hasiči jsou rozděleni 
do dvou skupin. Ti „starší“ se 
scházejí vždy úterý, ti „mladší“ 
(přípravka) v pátek. V zimním 
období ke svým schůzkám využí-
vají i tělocvičnu v budově Obecní-
ho úřadu.
Dovolte mi v krátkosti zmínit ak-
ce, kterých se zástupci sboru 
v průběhu roku 2024 zúčastnili. 
Asi nemá cenu všechny události 
datovat, pokusím se je ale seřadit 
chronologicky za sebou.  
Starosta sboru se zúčastnil na VII. 
a VIII. Shromáždění představitelů 
sborů okresu Plzeň-jih v Jarově; 
zástupci SDH Chotěšov se jako 
hosté zúčastnili na valných hro-
madách okolních sborů, konkrét-
ně v Nové Vsi, Stodu, Chlumča-
nech a Hoříkovicích; zajistili jsme 
odvoz členů Spolku klášter Chotě-
šov do Prahy na výstavu Petra 
Brandla pod názvem Příběh Bohé-
ma, která se konala ve Valdštejn-
ském paláci; uspořádali jsme tra-
diční Hasičský bál, kterému před-
cházelo osobní zvaní spojené s  
prodejem vstupenek, hrála decho-
vá a taneční hudba HÁJENKA; 
2.2. jsme se zúčastnili  v Sušici  na 
pohřbu Petra Hrubce, bývalého 
starosty spřáteleného SDH Hart-
manice; naši zástupci se zúčastnili 
Valné hromady okrsku č.2 Dobřa-
ny v Chlumčanech (zde obdržel 
Walter Skořený k životnímu jubi-
leu věcný dar v podobě památeční 
hasičské sekyrky); vedoucí mla-
dých hasičů absolvovali  školení
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vedoucích kolektivů MH v Dobřa-
nech a v Žákavě; v březnu jsme se 
byli bavit na tradičním Hasičském 
bálu v Nové Vsi a v dubnu opět 
v Nové Vsi na „Okrskovém bálu“; 
naši zástupci se zúčastnili jednání 
na jarním, mimořádném a pod-
zimním  velitelském dnu okrsku č. 
2 Dobřany; provedli jsme již tra-
diční sběr železného šrotu v obci a 
 uspořádali jsme  tradiční přátel-
ské posezení na zahradě hasičárny 
pro všechny naše členy, spřátelené 
sbory a naše  podporovatele.
V průběhu června jsme provedli 
provizorní opravu stavidla na 
Mlýnském náhonu; odčerpání vo-
dy a vyčištění cyklostezky v Man-
tově za mostem po opadnutí vody 
po jejím zatopení; postavili jsme 
skákací hrad a zorganizovali 
drobné soutěže pro děti v chotě-
šovském klášteře při oslavách vý-
ročí společnosti MD Elekronik 
Chotěšov, na Dnech s malými pi-
vovary, na Večeru pro klášter a na 
Dětském dnu (zde jsme většinu 
malých účastníků a některé jejich 
rodiče potěšili pěnou a následnou 
sprchou); pomáhali jsme obecní-
mu úřadu na zahradě Národního 
domu v Chotěšově při realizaci 
akce „Hurá prázdniny“ (i zde 
jsme rozbalili skákací hrad a vy-
tvořili jsme zde několik soutěž-
ních stanovišť a na závěr jsme 
opět k velké radosti dětí naplnili 
dupárnu pěnou). Zajistili jsme 
dopravu seniorek a seniorů z do-
mu s pečovatelkou službou v  
Chotěšově na Letní slavnosti na 
Křížovém vrchu; se skákacím hra-
dem jsme asistovali na Neckyádě 
na rybníku Sachta (zde jsme insta-
lovali plovoucí čerpadlo a malí 
účastníci si mohli stříknout „déč-
kem“ na připravené terče; někteří 
hasiči se zúčastnili pořádané sou-
těže v přejezdu lávky na kolečku). 
V červenci naši hasičárnu navští-
vilo na 60 dětských a 20 dospě-
lých účastníků Letního tábora 
SDH Konstantinovy Lázně. Uká-
zali jsme jim naše vybavení, pre-
zentovali historii našeho sboru a 
poskytli zázemí k odpočinku a
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Kulturní přehled pro rok 2025

Sobota 21.6. Den s malými pivovary Správa kláštera Klášter
Středa 25.6. Hurá prázdniny Obec Chotěšov Národní dům
Sobota 28.6. Pančavské hry bez hranic TJ Baník Mantov fot.hřiště Mantov
Sobota 28.6. Rocková taneční zábava TJ Baník Mantov fot.hřiště Mantov
Sobota 5.7. Koncert Spolek Klášter Chotěšov Klášter
Sobota 12.7. Neckyjáda Spolek klášterní rybníky Rybník Sakta
Sobota 12.7. Kabát revival West TJ Chotěšov Fotbalové hřiště
Sobota 26.7. Setkání vojáků Spolek Klášter Chotěšov Klášter
Sobota 2.8. Večer pro klášter Chotěšov Obec Chotěšov Klášter
Sobota 30.8. Ukončení prázdnin na ostrově Michal Hes Paintballové hřiště
Sobota 6.9. Rybářské závody Spolek klášterní rybníky Rybník Sakta
Víkend 13.-14.9. Chotěšovská pouť Obec Chotěšov Mantov
Sobota 13.9. Pouťová zábava TJ Chotěšov Fotbalové hřiště
Sobota 11.10. Rybářské závody Spolek klášterní rybníky Rybník Sakta
Sobota 25.10. Dýňové slavnosti Brána kláštera Chotěšov Lesovna
Středa 29.10. Maroko - cest. Přednáška Obec Chotěšov Národní dům
Sobota 15.11. Martinská zábava Obec Chotěšov Národní dům
Sobota 15.11. Podzimní pochod KČT Chotěšov Klášter
Sobota 29.11. 3. Fotbalový ples TJ Chotěšov Národní dům
Sobota 29.11. Zabijačkové hody Hospůdka Ve dvorku Klášter
Neděle 30.11. Vánoční jarmark+rozsvícení stromečku Obec Chotěšov Klášter
Sobota 6.12. Adventní koncert Spolek Klášter Chotěšov Klášter
Sobota 13.12. Vánoční koncert Brána kláštera Chotěšov Lesovna
Pátek 26.12. Vánoční turnaj - volejbal OSPV Chotěšov Sportovní hala
Sobota 31.12. Chotěšovský zmrzlík Obyvatelé Chotěšova Radbuza
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